
PORTARIA REITORIA UESC Nº 585 
 
 

O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz – 
UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital UESC No 
57/2020, 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º - Homologar o resultado final do Processo 

Seletivo para o Mestrado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em 
Educação em Ciências e Matemática, conforme indicado a seguir: 

 
Candidatos aprovados, por ordem de classificação: 

Classificação Nome 

1. Mikaella Rocchigiani Magnavita dos Santos   

2. Luana Oliveira Moreira de Jesus   

3. Reinaldo Oliveira Reis Júnior 

4. Matheus Lau Damasceno   

5. Marcilio de Carvalho Vasconcelos    

6. Indionara Galvão Reis   

7. Matheus dos Santos Reis   

8. Jonas Jesus Oliveira   

9. Francisnaide dos Santos Souza   

10. Niusláyne Rocha Batista   

11. Cristiane Bispo   

12. Josenaide Santos Palma Nascimento   

13. Jonas Evangelista Silva   

14. Mariana Nô Xavier   

15. Saionara Fontes Silva   

16. Alex Souza Almeida   

17. Tereza Cristina Fidelis de Jesus   

18. Lina Meireles Magalhães    

19.     Elane Conceição Silva Coutinho Espírito Santo   

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 15 de dezembro de 2020. 
 

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA 
REITOR 

 
 

 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

